

平成28年度 政務活動費収支報告書

平成29年 4月 30日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会派名 市政進クラブ

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	672,334円	
研修費	321,368円	
広報費	円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	39,885円	
会議費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	147,376円	
人件費	円	
事務費	231,617円	
合 計	1,412,580円	

3 収入支出差引残額 507,420円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成 28年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 市政進クラブ

(交付額) 1,920,000 円 (平成28年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1	4月4日	資料購入費	書籍「昭和魂の原点」	756 円	1,919,244 円
2	4月5日	事務費	コピー用紙購入	3,700 円	1,915,544 円
3	4月9日	資料購入費	書籍「今でしょう」	648 円	1,914,896 円
4	4月9日	資料購入費	書籍「買わせる極意」	756 円	1,914,140 円
5	4月11日	資料購入費	議員ナビプラス購読料	19,440 円	1,894,700 円
6	4月18日	資料購入費	財界さっぽろ購読料	8,628 円	1,886,072 円
7	4月20日	資料購入費	書籍「経済は世界史から学べ」	2,052 円	1,884,020 円
8	4月20日	事務費	ポスターカラー・ペン購入	1,047 円	1,882,973 円
9	4月21日	資料購入費	書籍「上司の心得」	864 円	1,882,109 円
10	4月21日	資料購入費	書籍「コンプライアンスマネジメント入門」	1,500 円	1,880,609 円
11	4月21日	資料購入費	書籍「たった1分で人生が変わる片づけの習慣」	1,404 円	1,879,205 円
12	4月21日	資料購入費	書籍「地方議会人の挑戦」	2,592 円	1,876,613 円
13	4月21日	資料購入費	書籍「市民自治に生きて」	3,780 円	1,872,833 円
14	4月24日	資料購入費	書籍「タカラは足元にあり」	1,728 円	1,871,105 円
15	4月28日	事務費	ウイルスソフトライセンス料	4,513 円	1,866,592 円
16	5月2日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	1,861,624 円
17	5月2日	事務費	インターネット接続料	4,968 円	1,856,656 円
18	5月5日	事務費	プリンタートナー購入	10,000 円	1,846,656 円
19	5月12日	資料購入費	書籍「地域政策レポート」	48,600 円	1,798,056 円
20	5月21日	事務費	コピー用紙購入	4,320 円	1,793,736 円
21	5月25日	事務費	プリンタートナー購入	5,000 円	1,788,736 円
22	5月25日	事務費	コピー用紙購入	6,850 円	1,781,886 円
23	5月29日	事務費	のり購入	1,393 円	1,780,493 円
24	5月31日	事務費	インターネット接続料	5,076 円	1,775,417 円
25	5月31日	調査研究費	金沢市・穴水町・戸田市・東京都視察	376,224 円	1,399,193 円
26	6月3日	資料購入費	書籍「これがコレクティブハウスだ」	2,000 円	1,397,193 円
27	6月4日	事務費	パソコンリース料	3,920 円	1,393,273 円
28	6月7日	資料購入費	書籍「民主主義という病い」	1,620 円	1,391,653 円

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
29	6月14日	事務費	コピー用紙購入	1,620 円	1,390,033 円
30	6月18日	資料購入費	月刊ガバナンス購読料	10,260 円	1,379,773 円
31	6月29日	事務費	プリンタートナー購入	12,500 円	1,367,273 円
32	6月29日	事務費	パソコン修理代	10,000 円	1,357,273 円
33	6月30日	事務費	インターネット接続料	5,076 円	1,352,197 円
34	7月1日	事務費	パソコン修理代	19,440 円	1,332,757 円
35	7月8日	事務費	コピー用紙購入	6,170 円	1,326,587 円
36	7月12日	調査研究費	帯広市・ニセコ町・白老町視察	120,017 円	1,206,570 円
37	7月14日	事務費	コピー用紙購入	6,170 円	1,200,400 円
38	7月15日	事務費	インク代	2,700 円	1,197,700 円
39	7月25日	事務費	プリンターインク購入	2,300 円	1,195,400 円
40	7月25日	調査研究費	美深町・当別町・札幌市視察及び研修	113,818 円	1,081,582 円
41	7月30日	事務費	プリンタートナー購入	12,500 円	1,069,082 円
42	8月1日	事務費	インターネット接続料	5,076 円	1,064,006 円
43	8月8日	資料購入費	「北海道観光ハンドブック」購入	2,300 円	1,061,706 円
44	8月25日	研修費	全国若手市議会議員の会研修会参加	62,300 円	999,406 円
45	8月25日	調査研究費	泊原発・石狩湾新港発電所視察	31,825 円	967,581 円
46	8月26日	事務費	プリンターインク購入	1,150 円	966,431 円
47	8月31日	事務費	文具購入	1,233 円	965,198 円
48	8月31日	事務費	インターネット接続料	5,076 円	960,122 円
49	9月30日	事務費	インターネット接続料	5,616 円	954,506 円
50	10月4日	事務費	用紙購入	734 円	953,772 円
51	10月7日	要請陳情活動費	台北駐日経済文化代表処・エバー航空への要請活動	39,885 円	913,887 円
52	10月12日	事務費	インクリボン購入	2,910 円	910,977 円
53	10月12日	事務費	コピー用紙購入	1,620 円	909,357 円
54	10月14日	事務費	エプソンインク代	2,300 円	907,057 円
55	10月18日	研修費	全国市議会議長研究フォーラム参加	72,632 円	834,425 円
56	10月28日	研修費	日本女性会議2016秋田 参加	65,694 円	768,731 円
57	10月31日	事務費	インターネット接続料	5,616 円	763,115 円

